Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

                                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.02.2024

                                         № 50
пос. Приамурский

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов от 19.06.2018 № 380
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов от 19.06.2018 № 380 (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Пункт 10.4 раздела 10 Правил  дополнить подпунктом 10.4.16.:

«10.4.16. Регулярно производить работы по скашиванию сорной растительности на земельных участках, находящихся в собственности (владении, пользовании) физических, юридических лиц, и на прилегающих к ним территориях в пределах границ, установленных в целях благоустройства территорий муниципальном образовании.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-еао.ru и в  информационном бюллетене «Приамурский вестник».

          3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов                                                                                          А.В. Мариняк

Глава  городского поселения                                                        А.С. Симонов
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

На Ваше рассмотрение выносится проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов от 19.06.2018 № 380.

На совместном заседании комитетов Законодательного Собрания области 19.09.2023 был принят закон «О внесении изменения в статью 19¹ закона ЕАО от 23.06.2010 № 781-ОЗ «Об административных правонарушениях» в части установления административной ответственности за нарушение правил благоустройства территории городского округа, городских, сельских поселений, а именно нарушение требований по скашиванию сорной растительности на земельных участках, находящихся в собственности (владении, пользовании) физических, юридических лиц, и на прилегающих к ним территориях в пределах границ, установленных в целях благоустройства территорий муниципальных образований области.
С целью реализации норм закона области «О внесении изменения статью 19¹ закона ЕАО от 23.06.2010 № 781-ОЗ «Об административных правонарушениях» предлагаем пункт 10.4 раздела 10 Правил благоустройства дополнить подпунктом 10.4.16. «Регулярно производить работы по скашиванию сорной растительности на земельных участках, находящихся в собственности (владении, пользовании) физических, юридических лиц, и на прилегающих к ним территориях в пределах границ, установленных в целях благоустройства территорий муниципальном образовании».
Глава администрации

городского поселения                                                                    А.С. Симонов
PAGE